



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2022 г. № 63
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 22 ноября 2021 года № 750
«Об установлении порядка предоставления субсидий из областного
бюджета на финансовое обеспечение затрат в связи с приостановлением
осуществления юридическими лицами
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальными предпринимателями, являющимися
субъектами малого и среднего предпринимательства, деятельности
детских развлекательных центров, детских игровых комнат
и аттракционов и о выделении денежных средств из резервного фонда
Правительства Калининградской области в рамках мероприятий,
связанных с устранением последствий распространения коронавирусной
инфекции и предотвращением влияния ухудшения экономической
ситуации на развитие отраслей экономики Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 22 ноября 2021 года № 750 «Об установлении порядка предоставления субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение затрат в связи с приостановлением осуществления юридическими лицами (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальными предпринимателями, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства, деятельности детских развлекательных центров, детских игровых комнат и аттракционов и о выделении денежных средств из резервного фонда Правительства Калининградской области в рамках мероприятий, связанных с устранением последствий распространения коронавирусной инфекции и предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Калининградской области» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Калининградской области от 29 декабря 2021 года № 883) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 07 февраля 2022 г. № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Калининградской области от 22 ноября 2021 года № 750 «Об установлении порядка предоставления субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение затрат в связи с приостановлением осуществления юридическими лицами (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальными предпринимателями, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства, деятельности детских развлекательных центров, детских игровых комнат и аттракционов и о выделении денежных средств из резервного фонда Правительства Калининградской области в рамках мероприятий, связанных с устранением последствий распространения коронавирусной инфекции и предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики Калининградской области»

1. В пункте 2 слово «марта» заменить словом «июля».

2. В порядке предоставления субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение затрат в связи с приостановлением осуществления юридическими лицами (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальными предпринимателями, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства, деятельности детских развлекательных центров, детских игровых комнат и аттракционов, установленном указанным постановлением:

1) пункт 2 после слова «платы» дополнить словами «и начисления на заработную плату»;

2) в подпункте 2 пункта 4, пункте 9 слово «помещения» заменить словом «помещений»;

3) в пункте 10:

- в абзаце первом слова «29 декабря 2021 года» заменить словами «31 марта 2022 года»;

- в подпункте 2:

слова «копию договора аренды (субаренды) помещения» заменить словами «копию (копии) договора (договоров) аренды (субаренды) помещения (помещений)»;

после слова «помещение» дополнить словом «(помещения)»;

4) в подпунктах 1, 5 пункта 15 слово «марта» заменить словом «июля»;

5) в пункте 18:

- в абзаце четвертом слово «сентябрь» заменить словом «декабрь»;

- в абзаце пятом:

слова «арендуемого или находящегося» заменить словами «арендуемого (арендуемых) или находящегося (находящихся)»;

дополнить словом «(помещения)»;

б) в абзаце четвертом пункта 19 слово «сентябрь» заменить словом «декабрь»;

7) в пунктах 25, 26, 28 слово «марта» заменить словом «июля»;

8) в подпункте 2 пункта 29 слово «апреля» заменить словом «июля»;

9) в пункте 32 слово «обязательную» исключить;

10) в пункте 39 слово «апреля» заменить словом «июля»;

11) в пункте 40 слово «мая» заменить словом «августа».